1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	17 января 2022 года
	№
	7
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 6 мая 2019 года № 249

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 6 мая 2019 года № 249 «О проведении ежегодного регионального конкурса профессионального мастерства работников учреждений социального обслуживания в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

1) в наименовании слова «работников учреждений» заменить словами
«в сфере»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Организовать проведение ежегодного регионального конкурса профессионального мастерства в сфере социального обслуживания в Чукотском автономном округе (далее – конкурс), проводимого по перечню номинаций, согласно приложению к настоящему постановлению.»;

3) в пункте 6 слова «Зубарева Е.Н.» заменить словами
«Горностаева Т.А.»;

4) приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа
(Горностаева Т.А.).

	Заместитель

Председателя Правительства
	В.В. Бочкарев

Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 17 января 2022 года № 7

«Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 6 мая 2019 года № 249

ПЕРЕЧЕНЬ

номинаций ежегодного регионального конкурса

профессионального мастерства в сфере социального обслуживания
в Чукотском автономном округе
1. Лучшая практика комплексной поддержки семей с детьми, находящихся в трудной жизненной ситуации.

2. Лучшая практика по развитию социальных сервисов для семей
с детьми.

3. Лучшая практика поддержки семей, воспитывающих детей
с ограниченными возможностями здоровья.

4. Лучшая практика развития стационарозамещающих технологий помощи детям-инвалидам.

5. Лучшая практика ухода за гражданами пожилого возраста
и инвалидами.

6. Лучшая практика организации активного досуга граждан старшего поколения.

7. Лучшая практика сопровождаемого проживания инвалидов.

8. Лучшая практика внедрения социального контракта.

9. Лучший проект добровольческой организации (волонтеров), реализованный в сфере социального обслуживания.

10. Специальная номинация «За созидание и долголетие в профессии».

11. Специальная номинация «Успех года» (лучший руководитель организации социального обслуживания).

12. Специальная номинация «Открытие года» (лучший молодой специалист организации социального обслуживания).

13. Специальная номинация «Стабильность и качество» (лучшая организация, предоставляющая социальные услуги в форме социального обслуживания на дому).

14. Специальная номинация «Стабильность и качество» (лучшая организация, предоставляющая социальные услуги в полустационарной форме).

15. Специальная номинация «Стабильность и качество» (лучшая организация, предоставляющая социальные услуги в стационарной форме).».